Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.04.2010

        № 23

пос. Николаевка

О мерах по обеспечению охраны

от пожаров территории Николаевского

городского поселения в 2010 году

В соответствии со статьей 49 лесного кодекса Российской Федерации и постановления главы Смидовичского  муниципального района  от 29.03.2010 № 1064  «О мерах по обеспечению охраны от пожаров в  границах  городских и сельских поселений в 2010 г.»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Считать началом пожароопасного периода с момента схода снегового покрова весной и до устойчивого    образования снегового покрова осенью.

2. Оперативным дежурным администрации поселения ежедневно докладывать дежурным в отдел ГО и ЧС о пожароопасной обстановке на территории поселения по состоянию на 18-00 и 06-00 часов.

3. Утвердить оперативный план по предупреждению  и борьбе с пожарами на территории Николаевского городского поселения на 2010 год.

4. Руководителям предприятий, учреждений независимо от форм собственности:

4.1 В срок до 30.04.2010 провести с работающим персоналом, работниками предприятий, учреждений. Квартиросъемщиками и домовладельцами, учащимися общеобразовательных учреждений разъяснительную  работу по соблюдению правил пожарной безопасности и не допущению их нарушений.

5. Совместно с сотрудниками правоохранительных органов, инспекторов государственного пожарного надзора проводить проверку состояния пожарной безопасности в частном секторе, особое внимание уделить заброшенным участкам.

6. В срок до 30.04.2010 провести противопожарные мероприятия по сохранности водоочистной станции очистных сооружений и склада топлива от возгорания.

7. В 3 квартале 2010 года завершить создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения.

8. Во втором квартале произвести уборку несанкционированных  мест складирования бытовых отходов, произвести проверку состояния пожарных водоемов,  сил и средств привлекаемых для тушения пожаров на объектах экономики поселения.

9. Определить место сбора руководителей тушения пожаров – помещение пожарной части № 4 пос. Николаевка.

10. На территории николаевского городского поселения запрещается проведение пожароопасных видов работ,  неконтролируемых палов и отжигов травы в течении  всего пожароопасного периода.

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

городского поселения

                С.П. Копытков

Утвержден

постановлением главы

администрации Николаевского

городского поселения

№ 23 от 02.04.2009

Оперативный план

 по предупреждению и борьбе с пожарами на территории Николаевского городского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Определить перечень мест вокруг поселения потенциально подвергнутых угрозе  воздействия лесных пожаров, обеспечить разработку первоочередных противопожарных мероприятий направленных на их защиту
	администрация поселения
	до 16.04.2009

	2
	Заполнить дополнительные емкости водой в ПЧ-4, бочки емкости на предприятиях, проверить состояние пожарного инвентаря и первичных средств пожаротушения, очистить подъездные пути к пожарным водоемам.
	Чмиль В.В.,

Школьный В.М.,

руководители предприятий
	до 15.05.2010 и постоянно

	3
	 Провести месячник по очистке населенных пунктов поселения от мусора, бытовых отходов.
	Герасименко В.М., руководители предприятий
	до 09.05.2010 и весь период

	4
	В случае угрозы жизни и здоровью людей от лесных пожаров обеспечить оказание помощи  лесной охраны в привлечении населения и приспособленной  для тушения пожаров техники для своевременной локализации и ликвидации пожаров.
	 КЧС и ПБ при администрации городского поселения
	весь период

	5
	Определить перечень предприятий и техники привлекаемой к тушению пожаров на территории городского поселения и провести пожарные тренировки с руководителями тушения пожаров.
	Школьный В.М.,

Администрация поселения
	до 30.04.2010

	6
	Проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам противопожарной безопасности
	администрация поселения
	в течении противопожарного периода